Документ предоставлен КонсультантПлюс

КОМИТЕТ ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 28 ноября 2022 г. N 45/16

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ТАРИФОВ НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ
ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ НА 2023 - 2027 ГОДЫ

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 г. N 35-ФЗ "Об электроэнергетике", постановлениями Правительства Российской Федерации от 14 ноября 2022 г. N 2053 "Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации" и от 29 декабря 2011 г. N 1178 "О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике", Правилами недискриминационного доступа к услугам по передаче электрической энергии и оказания этих услуг, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2004 г. N 861, приказами ФСТ России от 06 августа 2004 г. N 20-э/2 "Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке", от 17 февраля 2012 г. N 98-э "Об утверждении Методических указаний по расчету тарифов на услуги по передаче электрической энергии, устанавливаемых с применением метода долгосрочной индексации необходимой валовой выручки", от 18 марта 2015 г. N 421-э "Об утверждении Методических указаний по определению базового уровня операционных, подконтрольных расходов территориальных сетевых организаций, необходимых для осуществления регулируемой деятельности, и индекса эффективности операционных, подконтрольных расходов с применением метода сравнения аналогов и внесении изменений в приказы ФСТ России от 17.02.2012 N 98-э и от 30.03.2012 N 228-э", приказом ФАС России от 10 марта 2022 г. N 196/22 "Об утверждении Регламента установления цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, предусматривающего порядок регистрации, принятия к рассмотрению и выдачи отказов в рассмотрении заявлений об установлении цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, и формы решения органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации в области государственного регулирования тарифов", Положением о комитете тарифного регулирования Волгоградской области, утвержденным постановлением Правительства Волгоградской области от 06 февраля 2014 г. N 32-п, приказываю:
установить с 01 января 2023 г. по 31 декабря 2027 г. индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями с календарной разбивкой согласно приложению.

Председатель комитета
тарифного регулирования
Волгоградской области
С.А.ГОРЕЛОВА

Приложение
к приказу
комитета
тарифного регулирования
Волгоградской области
от 28 ноября 2022 г. N 45/16

[bookmark: P29]ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ ТАРИФЫ
НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ
ДЛЯ ВЗАИМОРАСЧЕТОВ МЕЖДУ СЕТЕВЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ
С 01 ЯНВАРЯ 2023 Г. ПО 31 ДЕКАБРЯ 2027 Г.
(ТАРИФЫ УКАЗЫВАЮТСЯ БЕЗ УЧЕТА НДС)

	Наименование сетевых организаций
	1 полугодие
	2 полугодие

	Двухставочный тариф
	Одноставочный тариф
	Двухставочный тариф
	Одноставочный тариф

	ставка за содержание электрических сетей
	ставка на оплату технологического расхода (потерь)

	ставка за содержание электрических сетей
	ставка на оплату технологического расхода (потерь)

	руб./МВт-мес.
	руб./МВт-ч
	руб./кВт-ч
	руб./МВт-мес.
	руб./МВт-ч
	руб./кВт-ч

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	ПАО "Россети Юг" (филиал "Волгоградэнерго") - ОАО "РЖД" (филиал Приволжская дирекция по энергообеспечению Трансэнерго)
	337 867,77
	307,67
	1,75686
	337 867,77
	307,67
	1,75686

	ПАО "Россети Юг" (филиал "Волгоградэнерго") - ООО "Газпром энерго" (Саратовский филиал)
	976 062,01
	132,73
	1,68449
	976 062,01
	132,73
	1,68449

	ПАО "Россети Юг" (филиал "Волгоградэнерго") - ООО "Промышленные электрические системы"
	83 804,32
	90,29
	0,20758
	83 804,32
	90,29
	0,20758

	ПАО "Россети Юг" (филиал "Волгоградэнерго") - АО "КАУСТИК" (филиал Волгоградская ТЭЦ-3)
	1 510,47
	0,13
	0,00313
	1 510,47
	0,13
	0,00313

	ПАО "Россети Юг" (филиал "Волгоградэнерго") - АО "Объединенная энергетическая компания"
	131 734,64
	145,46
	0,69846
	131 734,64
	145,46
	0,69846

	ПАО "Россети Юг" (филиал "Волгоградэнерго") - ООО "Волжский метанол"
	92 049,53
	179,29
	0,45834
	92 049,53
	179,29
	0,45834

	ПАО "Россети Юг" (филиал "Волгоградэнерго") - ООО "ВОЛГАЭНЕРГОСЕТЬ-СНТ"
	571 005,89
	619,61
	1,78639
	571 005,89
	619,61
	1,78639

	ПАО "Россети Юг" (филиал "Волгоградэнерго") - АО "Оборонэнерго" (Филиал "Северо-Кавказский")
	348 289,82
	348,36
	1,11032
	348 289,82
	348,36
	1,11032

	АО "Волгоградоблэлектро" - ПАО "Россети Юг" (филиал "Волгоградэнерго")
	0,00
	97,50
	0,09750
	0,00
	97,50
	0,09750

	АО "Волгоградские межрайонные электрические сети" - ПАО "Россети Юг" (филиал "Волгоградэнерго")
	455 237,23
	640,39
	1,71485
	455 237,23
	640,39
	1,71485

[bookmark: _GoBack]